[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
Слюдянского района

г. Слюдянка

РЕШЕНИЕ
от ___________г   № ______V-ГД
О внесении изменений в Правила благоустройства Слюдянского муниципального образования, утверждённые решением Думы Слюдянского муниципального образования № 21 IV-ГД от 10.10.2017 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 8, 33 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьями 10, 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29мая 2019 года № RU 385181042019001,
ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:
1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории Слюдянского муниципального образования, утверждённые решением Думы Слюдянского муниципального образования № 21 IV-ГД от 10.10.2017 года.

1.1. Изложив п. п. 10.5.6.10 в новой редакции:
«10.5.6.10. Запрещается на прилегающей к домовладению территории:
1) хранить технику, механизмы, автомобили, в том числе и разукомплектованные;

2) осуществлять мойку автотранспортных средств, слив бензина и масел;

3) пользоваться выгребными ямами и закапывать отходы в землю;

4) сжигать твердо коммунальные отходы;

5) загромождать их строительными материалами, ящиками, временными сооружениями и другими предметами.».
1.2. Дополнить Разделом 14. Отдельные требования по благоустройству территории Слюдянского муниципального образования:
«Раздел 14. Отдельные требования по благоустройству территории Слюдянского муниципального образования.

14.1. На территории Слюдянского муниципального образования, запрещается:

1. Устанавливать будки, устраивать лежаки, создавать иные условия для обитания и размножения животных, в том числе животных без владельцев, на территории многоквартирных жилых домов, общественных территориях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Использовать покрышки в качестве малых архитектурных форм, клумб для цветов, в том числе на придомовых территориях.

3. Размещение антенно-мачтовых сооружений на землях или земельных участках в радиусе менее 50 м от жилых домов - земельные участки, под которыми не образованы (границы земельных участков подлежат уточнению), границ земельных участков на которых расположены жилые дома, здания дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций.»
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Байкал-новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                          В. Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                           М. М. Кайсаров